
 

                                                                                                                                                               

                       

GUVERNØRENS MÅNEDSBREV FOR FEBRUAR 

 

FREDSARBEID I ROTARY 

Månedens tema i februar var fredsarbeid og konfliktløsning. 

Arbeid for fred har vært viktig i Rotary siden begynnelsen.  Alle Rotary sine prosjekt skal 
fremme fred og forsoning, men vi har ikke så ofte fredsarbeidet i Rotary som eget tema 
når vi samles i klubbene eller i distriktet.  Det er synd, fordi dette kan gi oss en dypere 
forståelse av hvor relevant Rotary er i dagens situasjon i verden. Vi har et nettverk av 
rotarianere over hele verden som er opptatt av å arbeide for fred og forsoning. 

 
ROTARY OG FN 
Rotary har hatt en spesiell tilknytning til FN helt siden mange rotarianere var med på å danne 
FN.  Det gir oss en unik posisjon og kontakt med FN og FNs underorganisasjoner. Dette er et 
spennende tema som er vel verdt å ta opp igjen i mange klubber. 
 
ROTARY PEACE FELLOWSHIP 
Rotary har 8 fredssentre knyttet til store, internasjonale universitet rundt om i hele verden. 
Et fredssenter er en avdeling på et stort anerkjent universitet som utdanner fredsarbeidere, 
enten på masternivå eller som et sertifikatprogram for erfarne freds- og prosjektarbeidere.  
Vårt distrikt fremmet og fulgte opp en kandidat på Makerere University i Kampala, Uganda.  
«Vår» Rotary Peace Fellow, Tom Okoth (bilde over), besøkte oss på Distriktskonferansen i 
Bergen 2025 og fortalt om sitt studium og sitt arbeid. 
 
UNGDOMSUTVEKSLING 
Rotary sitt program for ungdomsutveksling er et av de beste som finnes.  Det varierer hvor 
mange ungdommer klubbene klarer å sende ut, - og hvor mange vi klarer å ta imot, men med 
godt samarbeid mellom klubbene skulle vi kunne klare ganske mange.  Kanskje dette er vårt 
viktigste bidrag for fred og forsoning mellom landene i verden. 
 
STORE OG SMÅ PROSJEKT 
Karmøy RK har gjennomført et viktig fredsprosjekt i Sør-Afrika: MOT – show Courage. 
De er i gang med neste prosjekt, og dette konseptet spres nå til flere land.  Kanskje vi også 
klarer å følge opp flere slike prosjekt som er viktig fredsarbeid blant unge. 
Mange av klubbprosjektene rundt om i distriktet fremmer forståing og kontakt i lokalmiljøene.  
Fred er ikke bare mangel på krig, det er en tilstand med samarbeid og forståelse i hverdagen.  



HUSK: Rotary har prosjekt på alle de samme områdene som de andre store organisasjonene, 
og vi har mange samarbeidsrelasjoner med dem.  La oss støtte vårt eget fond – da er vi alltid 
med der det trengs! 
 

                          

 
KLUBBESØKENE 
Takk for mange hyggelige og lærerike klubbesøk siste måneden. 
 
Det var hyggelig å besøke Arna RK  26 januar.  Arna er en spennende klubb som bidrag med 
aktivt i flere viktige verv i distriktet. De driver ungdomsarbeid i form av yrkesmesse, og de er 
godt kjent i lokalmiljøet for sine bidrag, spesielt for eldre.   
 
Så fulgte et trivelig besøk hos Bergen Sydvesten RK.  De satser på rekruttering og trivsel, bl a 
med en spørreundersøkelse for å treffe medlemmenes ønsker på best mulig måte.  De må 
også gratuleres med at de har klart å få i gang en yrkesmesse i Slåtthaug Idrettshall. Det gir 
både synlighet og bedre økonomi. 
 
Norhordland RK er også en aktiv og spennende klubb.  De er viktige i nærmiljøet i 
Norhordland, og de satser på å være synlige når ting skjer. 
 
18. februar gikk turen til Voss RK.  De har klubbmøter hver 14. dag, og møteplan er klar ut året.  
De satser også på å vise seg i nærmiljøet, og besøker blant annet sykehjem.  Klubben har et 
fadderbarn i Kenya: Ashley.  Hun går på videregående skole nå, men klubben har bestemt at 
de skal følge henne til ferdig utdannelse som sykepleier.  Det er relativt lite og lett 
gjennomførbart prosjekt for en klubb, men det betyr alt for en ungdom som var uten sjanser i 
livet. 

 
                    
    
 
 
 
 
 
 
 

Fra klubbmøtet på Voss 



Siste klubbesøk i februar var Bergen RK.  Dette er en stor og aktiv 
klubb, og jeg var heldig som traff på siste møte i måneden, da de 
arrangerer spisemøte!  
 
Klubben har møter hver tirsdag, og det skrives referat fra hvert møte 
som medlemmene får hver onsdag. Det er imponerende, og det holder 
klubben godt sammen. 
 
De har mange planer fremover, og er opptatt av å få til enda bedre 
klubbsamarbeid i Bergen. 

 
 
 
 
 
  
 
 

 

Hilsen 

Eli Lexander 
Distriktsguvernør 2250 i 2025-2026 
Askøy Rotary Klubb 
Mobil 91 33 13 92 
 

 

 
LA OSS LÆRE OSS MER OM ROTARY SITT ARBEID RUNDT OM I VERDEN – 

 
I MARS MÅNED ER HOVEDTEMAET VANN - SANITÆR - HYGIENE 

 


